
Recenzja: Ścieżkami Reinmara z Bielawy. Przewodnik literacko-

historyczno-geologiczny po Przedgórzu Sudeckim 

 

Przedstawiona do wglądu praca jest unikatowym przykładem łączenia wysokiej jakości 

kompetencji naukowych i popularyzatorskich. Na uwagę zasługuje już sam pomysł, będący 

osią opracowania – wpisanie przestrzeni geograficznej i kulturowej jednocześnie w 

przestrzeń współczesnej popkultury. Dzięki temu treści, które mogą być trudne do 

przyswojenia przez przeciętnego turystę zyskują na wartości jako ślady uniwersum dobrze 

znanego i budzącego zainteresowania czytelników prozy Andrzeja Sapkowskiego.  

Jednocześnie tak zarysowany plan autorski nie oznacza umniejszenia jakości merytorycznej 

pracy. Pełna niezwykle interesujących szczegółów opowieść o poszczególnych 

miejscowościach i punktach geograficznych Przedgórza Sudeckiego przekształca tę krainę z 

kolejnej, anonimowej dla większości Polaków jednostki przestrzennej w świat unikalnych 

zabytków kultury, tworów geologicznych, zjawisk pozwalających śledzić niełatwe, ale 

przenikające się dzieje Natury i człowieka. 

Wszystko to zostało przeplecione bardzo bogatym materiałem ikonograficznym. Dla 

nieznającego Przedgórza czytelnika umożliwia on wyobrażenie sobie świat, do którego może 

się udać śladami literackiego bohatera. Owa literackość ma tu znaczenie kluczowe. Nie tylko 

bowiem zaciekawia, ale pozwala także wytyczyć dłuższe i krótsze wycieczki w przestrzeni 

Przedgórza.  

Co więcej, ogrom materiału zgromadzonego przez Autorów sprawia, że takie wycieczki  

można przygotować w odniesieniu do poszczególnych miejscowości, jak Ząbkowice Śląskie. Z 

przewodnikiem w ręku może w ten świat zagłębiać się zarówno miłośnik unikatowych form 

skalnych, jak i średniowiecznych tajemnic lub historii najnowszej.  

Przebogata treść opracowania, przystępna forma językowa i sam nowatorski pomysł 

ukształtowania narracji w pełni zasługują na jego opublikowanie. 

 

 

/Prof. dr hab. Przemysław Wiszewski/ 
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